NpoBegeHue AeNO3UTHbIX aYKLMOHOB HaA PbIHKEe
M-[Oeno3utbl

1. [nAa nposeAeHUn Aeno3MTHOro aykumMoHa OpraHM3aTop ayKuMoHa HanpasaaeT bupe nHpopmaumio o
napameTpax ayKLMOHa 1 nepeuHe A0MNyLLEeHHbIX K ayKLMOHY YYaCTHUKOB C IMMUTaMM Ha Hux. O6a daiina
dopmmpytoTca ¢ nomoLbio 6upkesoro MO «PeaaKkTop AOKYMEHTOBY, ABAAIOLWErocA YacTbio TOProBoro

TepmuHana MOEX Trade TI

MapameTtpbl ayKUUOHa:
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MNapaMeTpbl AOKYMEHTA

[lata bopmposatna daitna ‘ [+ jHonep baiina B Te4eHMe aHS
Waextudukarop otnpasutens | MD1234500000 | ~ |Tun AOKYMEHTa 'TOA10 |
MpuMeYaHua \ \
Nobasute Yaanutb

Sammcb I1ns 1

YHUKaNbHbIA HOMEP aYKLYA0Ha B TEYEHME AHA: 1

Koa wHCcTpyMeHTa: TOA DEP_RUB

[aTa nposeaeHua ayKLWioHa: 10.01.2019

[aTta pasMelweHns cpeacTs: 10,01,2019

[aTta Bo3BpaTta cpeacTs: 24.01.2019

CpoK aenosuTa, aHu: 14

BanmoTta aenosuta: RUB mmm USD unn EUR: RUB

MuHMManbHas ctaeka, %: 7,85

MakcManbHbii 06bEeM pasMellaeMbIX CPEACTE, B BaMOTE ayKLUMOHA! 10 000 000 000,00

DopMa ayKUMoHa: OTKPbITas UK 3aKpbiTas: OTKpbITan

YCnoBua AEN03MTa: CPOYHbLIN MnK ocobbiit: CpoyHbIi

MuHMMaNbHEI 00bEM 3aABKM YYaCcTHMKE:! 3 000 000 000,00

MakcManbHoe KONMMYECTBO 3aAB0K 0T 0AHOM0 Y4acTHUKa: 3

Bpema Hayana chopa 3aAB0K: 13:35

Bpema 3asepleHns chopa 3aA80K: 13:55

BpeMs 3aBepluieHnsa NpUeEMa 338B0K B NPeABapUTENbHOM PeXmuMe: 13:45

Bpema 3aseplweHna nepuoaa hopMMpOBaHMA CBOAHOMO PeecTpa 3aABoK: 13:58

Bpema 3aBepllieHna Nepuoaa BB0Aa CTABKM 0TCEYeHUS: 14:00

[ononHUTEnNbHbIE YCNOBKS:
OcHosanue [lorosopa:

BosspaT cpeacts Ao 14:00 no MCK
[eHepanbHoe cornaweHue

Puc. 1: Napamempsi ayKyuoHa



MepeyeHb yYaCTHUKOB U IMMUTbI HA HUX:

M v

OcHoBHble

15
=N
s JE]] s

Hoset 3arpysute CoXpaHuTb HacTpoitku

-

OcHoBHble i Mapame.. ¥

10_001_100119 01.001_100119 Xx

MNapamMeTpbl AOKYMEHTaE

Aata dopmmposaHna daitna \710.0 1.2019 [+ ‘lHonep daina B TEHEHNE OHA 1 : P‘
WaeHTudukaTop otnpasuTens MD1234500000 | v 1Tun AOKYMEHTA fTO.-\Ol ‘

MpuMeyaHua ‘ ‘

MapameTpbl IMMATOE
fata 110.01.2019 | v |[Koa uHcTpyMenTa | TOADEP_RUB Rd

Homep aykipoHa |1 ;Bamo'ra AEeno3uToB SRUB

fobaBute YaamTb

3 Mrnenmdmxarop T kpamoe HauMeHoBaHue : D I

| YyacTHUKa YyacTHuka P

MC0123400000 Yuacrank_1 10 000 000 000,00
| MC0432100000 Yuacrenk_2 10 000 000 000,00

Puc. 2: [lepe4yeHb u AUMUMSbI HA Y4ACMHUKOB8

Bupska 4OBOAMT 0 CBEAEHMA AONYLLEHHbIX y4aCTHUKOB MapaMeTpbl ayKLMOHa Yyepes:

=  Toprosbiit TEpMUHAN
= Paccbl/IKy B CUCTEME 3/1EKTPOHHOIO JOKYMEHTO060pOoTa BrpKu
= CalT bupxu (onumoHanbHO, Npu cornacum ¢ OpraHM3aTopom ayKumMoHa)

2. [anee npu Bxoge B Toprosbiii TepmmHan MOEX Trade Tl Heobxoanmo BBeCTM CBOM naeHTUdUKaTop u

naponb. OpraHn3aTop ayKLMoHa noay4aet 2 uaeHTuounKaTopa:

* WUpeHTUdUKaTOp HabBAOAATENA, Yepe3 KOTOPbIN OpraHM3aTop MOMKET BUAETb BCE CBOWM ayKLUMOHbI,

BCe 3aABKWM Y4aCTHUKOB, BCe CAENKU.

=  UpeHTUdUKaTOp Tpeiigepa, Yepes KoTopblt OpraHM3aToOp MOKET BBECTM CTaBKy OoTceyeHua. Yepes
AaHHbIN naeHTudmKaTop OpraHM3aTop MOXKET BUAETb TO/IbKO CBOM 3aiBKM U CAE/KU, U HE MOKET

BNAOETb 3aABKU U CAENNKUN YH4aCTHUKOB.
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Mapone:

He MCnonb30BaTh COXPaHEHHBIE AaHHEIE
["] He BoccraHasauBaTe pabounii cron

["] BrkawuuTe NpoToKOAMpPOBaHUME

4 CKpbiTb NapameTpsl [ Aa J [ OTtmeHa J

¥4 TexHuyeckas NoaaepxKa

Puc. 3: Bxod 8 mepmuHan

3. 3atem Heobxogumo BbIGpaTb B TOProBOM TEPMUHANE PbIHOK «M-[eno3unTbi» 1 pexnmbl:
= «M-[eno3unTbl: 3aKpbiTaa ¢popma» A7 NPOBEAEHNA 3aKPbITOrO ayKLMOHA, B KOTOPOM YYaCTHUKK
ayKLUMOHA He BUAAT CTaBKU APYIMX YH4AaCTHUKOB
=  «M-[eno3unTbl: OTKpbITaa ¢opma» 1A NPOBEAEHNA OTKPLITOTO ayKLMOHA, B KOTOPOM YYaCTHUKM
BMAAT 3aBKM APYTUX YYACTHUKOB U MOTYT MEHATb CTaBKM B CBOMX 3aABKAX B CTOPOHY yBE/IMYEHUA

Beibop pexxumos
PhiHKM: Pexxumel:
JeHexHbll pPeIHOK -
AenosuTHele aykuunoHel B3ba MNYK |_ M-Aeno3uTel: 3aKpeiTas Gopma
Aenozutel AOM = M-Aeno3uTel 0TKphITas Gopma

Aenozutel MNOP ’
Aenozntel ©K =
KpeauTel 63 o6ecnedeHns

M-AenosnTel -

Bri6paHo pexumos: 2 us 2

CHa4ana BbigennTe TpebyeMele PeiHKW B
CNKMCKe A0CTYNHEBIX PEIHKOEB. 3aTeM
BEIAENUTE HYXKHEIE PEXXUMEI B CNMCKE
PEXWUMOE.

[ OK J [ OTtmeHa

Puc. 4: Boibop pbIHKA U pexcumos

4. Tocne Bbibopa pbIHKA M PEKMMOB, OTKpoeTcA paboyee mecto. Ha aTom paboyem mecTte HaxoauTca
Tabanua «PrHAHCOBbIE MHCTPYMEHTbI». [10 yMoNYaHMIO B 3TOM Tabanue oTobparkatoTca 6 MHCTPYMEHTOB:
KOMBMHaLMM 3aKPbITbIX U OTKPbITbIX GOpM ayKUuMoHoB B 3 BantoTax (Py6an, aonnapsl CLUA, EBpo). Cpok
pa3smelleHuns cpeacTs obo3HayeH «Kogom pacyeToB». Tak:Ke B NONAX «AaTa pacyeToB» M «AaTa BO3BpaTa»
yKa3bIBalOTCA AaTa pasMeLleHnA 1 AaTa BO3BPATA AEHEXHbIX CPeACTB, COOTBETCTBEHHO. B none «O6bem



BbIMyCKa» 0T06pa>1<aeTc;| obbem pasmeliaembixX JEHEXKHbIX CPeACTB. [NAa HeaKTMBHbIX dYKLUMOHOB «0bbem

BbINYCKa» 3aN0IHAETCA 3Ha4YeHnem «1».

D[ﬁ - OUHAHCOBbIE MHCTPYMEHTBI]

Koa pac4eTos [laTa pacyeTos [laTa B03BpaTa
DO14A 29.02.2016 14.03.2016
D014A 29.02.2016 14.03.2016
DO01A 29.02.2016 01.03.2016
D0O01A 29.02.2016 01.03.2016
D0O01A 29.02.2016 01.03.2016
D0O01A 29.02.2016 01.03.2016

¥ Obbem Bbinycka WHCTpyMeHT Mpasuna Topros Koa wHcTpymeHta  Mpumeuarme Cratyc CocTosHue
10,000,000,000 [enosTOA P M-[lenosuTsi: 3aKkpeiTas hopHa TOA_DEP_RUB H ]
10,000,000,000 AenosTOA P M-/lenosnTbl: OTKpbITas hopMa TOA_DEP_RUB H
1 AenosTOAE M-/[lenosuTbl: 3aKpbITas dopma TOA_DEP_EUR H
1 AenosTOA A M-[lenosuTbl: 3aKpbITan dopma TOA_DEP_USD H
1 fenosTOAE M-[leno3uTbl: OTKpbITas hopMa TOA_DEP_EUR H
1 fAenosTOA A M-/lenosnTbl: OTKPbITas hopMa TOA_DEP_USD H

M. |

Puc. 5: ®uHaHcosble UuHCMpymeHmel

MonA 3aM0NHAOTCA B COOTBETCTBUM CO 3HaUYeHUAMM, KoTopble OpraHn3aTop ayKuuoHa npucnan s paine

«[MapameTpbl ayKUMOHa».
5. Tabnuua «PacnucaHue»

| £)4 - Pacnncanme

“PbiHOK “Jipasuna Topros  “,Mpynna

_ M-[leno3uTbl: OTKP...
M-fenosuTbl: OTKP...
M-[eno3uTbl: OTKP...
M-Aeno3uTbl: OTKP...

=
‘MHCprmeHT ‘SBpeMs: CobbiTue CraTyc
OenosTOA P 13:35:00 Open period start -
OenosTOAP 13:45:00 Open period end
OenosTOA P 13:45:01 Normal trading start
OenosTOAP 13:55:00 Trading closed

Puc. 6: PacnucaHue ayKyuoHa

B faHHOM npumepe oTobparkaeTca pacnucaHme AN OTKPbITOM GOpMbl ayKLMOHa:

CobbiTne
Open period start
Open period end

Normal trading start
Trading closed

Bpemsa
13:35:00
13:45:00

13:45:01
13:55:00

OnucaHue

Hauano nepmoga cbopa 3anaBoK
Bpems 3aBepLueHMA Nnpruema 3asBOK B
npeaBapuUTeIbHOM peXxume

Hauyano pexxnma KoOHKypeHLUn
OKoHYaHMe nepuoaa cbopa 3anaBOK

PeXXnm KOHKypeHLMM ABNAETCA 0COBEHHOCTbIO MMEHHO OTKPbITON GOPMbI ayKLUMOHa. B gaHHOM nepuoae
YUYACTHUKM BUAAT 3aABKU APYrMX YYAaCTHUKOB M MMEIOT BO3MOXKHOCTb MEHATb CTaBKM B CBOMX 3aABKax A1
TOrO, YTO6bI BLIMTPATb Ha ayKLUMOHE

PacnuncaHue 3anonHAeTCcA B COOTBETCTBMU C NapamMmeTpamMm ayKUMOHA, KOTopble npucblnaeT OpraHmsaTop

6. Mocne Hayana nepunoaa c60pa 3aABOK YYaCTHMKM HauMHAOT N0A4aBaTh 3aABKM, B KOTOPbIX YKAa3blBAOT
CYMMY U CTaBKy, No KOTOpOﬁ OHWM XOTAT npueedb Cpeacrtea B A4ENO3UT.



WHCTpyMenT:

Crasxa, %

Noroe:
Pazmep norva: 1
Bymar: 5,000,000

Cymma:
Bamorta: pyéa.

Beoa 2298KM AENO3UTA/KpeANTa
Mpueneys PasmecTuTs
MNpaenna Topros:

M-Aeno3uTe: OTEPHITAR dOopma

V] YA0BNETEOPMTE H3CTUYHO

v

KOA NAATEXHLIX PEKEUINTOB: LSO FETTRI it

KOA No3numMmn

BsecTn 3aR8Ky ]

AenosTOAP
Kotupyerca 3a: 1,000 py6a., Koa pacy.: DO14A
- ax a i
7.85 v
Mo
S000000 5 1 |10 SO
100 | 500 | 1000
5000000000.00 -> NOTol
|»

MC01234DPZR1

VSGKDNTD 1

Puc. 7: Beoo 3as8KuU YuacmHuUKom

[

BuprKa aBTOMaATUYECKU OCYLLECTB/ISET MPOBEPKM NOAABAEMbIX 3as1BOK YUAaCTHUKOB HA COOTBETCTBUE
orpaHuyYeHMam (MMHUMabHAA CTaBKa, 06bem U T.4.), ycTaHoBAeHHbIX OpraHM3aTopom ayKunoHoB. Ecnu
3asABKa MM He COOTBETCTBYET, TO OHa OyAeT aBTOMaTUYECKN OTK/IOHEHA TOPTrOBOM CUCTEMOIA.

7. B npouecce nepnoga c6opa 3anBok OpraHn3aTop ayKuMoHa B TOProBOM TEPMUHAIIE Yepes naeHTUdMKaTop
Haba04aTens BUAUT B PeaNbHOM BPEMEHM BCE MOCTYNatoLLMe 3adBKM

A4 - Jaspon

“ Sanems NO
123,357,186
123,387,187
23,357,188
123,357,189

Spera

13:42:13
1%:42:24
13:42:40
13:42:58

Craryc
O Axy
O Axr
Q Axr
O Axr

Svpra
YMACTH 2
YHACTHIX 2
YNACTH L
YACTHA

MCTDY™MET
fAerTOA P
fenasTOAP
AencaTOAP
1 QencsTOAP

Puc. 8: Tabauya 30480K Y4acmHUK08

Npasana Toproa

M-Jlenoneres OTREutan Soprs
M-flenosre oTxpetan dopea
M-enonemut: OTsPoiTan Gopma
M-flenoperie: OTRERTaR SOpra

B npumepe Bbiwwe 2 y4acTHMKa NO4ANN 3aABKU:
YyacTHMK_1: 2 3aaBKu Ha 10 mapa. py6. no ctaske 7,85%
YyacTHMK_2: 2 3aaBKM Ha 10 mapa. pyb. no ctaBke 7,85%

Onepauses Crasxa, %

233

n

735
7.85
7.85
785

NoTes

5,000,000
5,000,000
7,000,000
3,000,000

Ocrarox notos  Cyved

5,000,000
$,000,000
7,000,000
3,000,000

5,000,000,000.00
$,000,000,000.00
7,000,000,000.00
3 ,000,000,000.00

8. [Jlanee HauMHaeTCcA NEPUOA, KOHKYPEHLMM, B KOTOPOM YYACTHUKM MOTYT MEHATb CTaBKM B CBOMX 3asABKaX B
CTOPOHY yBE/IMYEHUA.

16 - 3esmn

“ 3anmxa N7
123,357,186
123,157,187
123,357,188
123,357,189
123,357,190
123,357,191

Bpera

13:42:13
13:42:24
13:42:40
13:42:58
13:46:33
13:47:25

Craryc

O Axr
X-
O Axr
x.
O Axr
O Axy

YHACTHAK 2

B npumepe Bblwe:
YYyacTHUK_1 NOMEeHsAN CTaBKy B O4HOM 13 CBOMX 3asiBOK ¢ 7,85% Ha 8,05%
YYacTHUK_2 NOMEHSA CTaBKy B O4HOM U3 CBOMX 3asBOK C 7,85% Ha 8,00%

MCTDymenT
NenosTOA P
AenosTOAP
AenosTOAP
AenosTOA P
LenosTOA P
Aeno3TOA P

Mpasstng Topron

M-Qlenosere:
M-Alenonero:
M-flenonerei:
M-flenoserni
M-Jlenoseret:
M-flenamme:

OTRpraTan Gops
OTRDRAT &8 SOPHS
OTRpRaTaR SOpNE
OTRpRATAR SOPNS
OTRORAT AR DODMS
OTRERAT AR DOPHS

Onepasn Craexa, %

-EaS333

n

Puc. 9: ameHeHue 30580K

NoTes

5,000,000
5,000,000
7,000,000

3,000,000
5,000,000
3,000,000

5,000,000
5,000,000
7,000,000
3000,000
5,000,000
3,000,000

Ocrarex notos  Cywa

5,000,000,000.00
5,000,000,000,00
7,000,000,000.00
3,000,000,000,00
5,000,000,000.00
3,000,000,000.00



9. «06e3nnyeHHbIN» CTakaH KOTMPOBOK B TOPrOBOM TepMUHane byaeT BbIrnaAeTb cneayowmm obpasom:

%,&enosTOA P - M-[enosuter: oTkpeiTas ¢opma - Kotuposku ==
Mpueneyenune (notos Bcero) Craeka, % PasmeweHme (NoToB BCEro)
7.83

5,000,000 8.00

3,000,000 8.05

Puc. 10: CmakaH KomupoeoK

= 3 MmAH. noToB no cTaske 8,05% (1 not =1 000 py6.)

= 5 mnH. notoB no ctaBke 8,00%

= 12 MmAIH. noTOB No cTaBKe 7,85% (7 MAH. noToB YuyacTHUKa_1 + 5 MaH. 10TOB YYacTHUKa_ 2 B
3aABKax, No KOTOPbIM He 6bl/I U3MEHEHbI CTaBKM)

[JaHHbIi CTakaH KOTUPOBOK CMOTYT BUAETb B peXUME peasibHOro BpemeHu Kak OpraHusaTtop

ayKLMOHa, Tak 1 YYaCTHUKM, NoLaBLINE CBOM 3aABKM.

10. Mocne 3aBeplieHns nepmnoga cbopa 3aaBoK bupka HanpasnaeT OpraHn3aTopy ayKuMoHa 3 otyeTa:
=  BbiNnMcKa u3 peectpa 3aABOK YYaCTHNKOB

=  CBOAHbIN peecTp 33aABOK

= CBOAHbII peecTp 3aABOK (C y4ETOM MaKCUMaAbHOWM CYMMbl pasmelL,aemMblX CpeacTs)

Mcxoas 13 Toro, YTo ayKLMOH NpoBoamuTcsa Ha cymmy 10 mapa. py6., To Ay4LLUMMKM 3asaBKaMU ABAAIOTCS:
= 3asBKa YuyacTHMKa_1 no ctaBke 8,05% Ha cymmy 3 mapa. pyb.
= 3asBKa Y4yacTHMKa_2 no ctaske 8,00% Ha cymmy 5 mapg,. pyo.
= 33ABKM YyacTHUKa_1 n YyacTHMKa_2, no ctaBkam 7,85% cymmapHo Ha 12 mapa., HO TaK Kak
pa3smelLaeTtca To1bko 10 mapa. py6., To AaHHbIe 3aABKM MOTYT ObITb YA0B/ETBOPEHA TO/IbKO
YaCTMYHO Ha cymmy 2 mapa. py6.

11. Nocne nonyyeHusa ot4eToB OpraHM3aTop ayKUMOHa BBOAWT Yepes TOProBblil TEPMMUHAN CTaBKY OTCEYEHUA
(MM NpU3HaEeT ayKLMOH HecocToaBwMMcA). A sToro OpraHM3aTop 3axXoAuT B TOProBbIi TepMUHaN nog,
NAEeHTUPUKATOPOM Tpeihaepa 1 BbICTaBAAET 3a8BKY Ha pasMeLLLeHUE SEHEMHbIX CPeaCTB.

B 3asBKe yKa3blBalOTCA CNeaylolme PeKBUSUTI:
= [lpaBuna TOPros (pexmm Topros)
" WHCTPYMEHT (MHCTPYMEHT C pacyeTamm B pybasx)
= (CraBKa (cTaBKa oTceuyeHus)

Henb3sa B 3aaBKe YKa3aTb CTaBKy HUXKeE CTaBKU OTCEYEHUA, KOTOPAaA 6bina noay4yeHa B CBOAHOM peecTpe
3aABOK. YKa3aTb CTABKY Bbllle CTaBKN OTCEYEHUA MOXKHO.



B cnyyae HexBaTKM MaKCMMaibHOro 0b6bema pasmeLlaemblx CPeAcTs A8 NMOAHOIo YA0BAETBOPEHMUA
3aABOK, MOAAHHbIX MO CTaBKe OTCeYEHMs, MPOM3BOAUTCA YAaCTUUYHOE YA0BNETBOPEHMNE 3aBOK MO CTaBKe
OTCEYEHMA NPONOPLMOHA/IbHO 06BbEMY NOAAHHOM YYAaCTHMKOM 33ABKU B 06Lem ob6beme
3aperncTPUpPOBaHHbIX U HE CHATbIX 3asiBOK.

Beoa 3aneku genosuta/kpeauTa % @

‘ Mpueneys J Pasmectutb ‘ 33N0AHWUTL NOCNeaHEN

Mpasuna topros: M-JenosuTel: oTKpbiTas Gopma |v

WMHCTpyMeHT: AdenosTOAP v
KoTupyetca 3a: 1,000 py6n., Kog pacy.: DO14A

CraBka, % 7.85 =

Mocna.
NoTos: = 1 |10 | s0
Pasmep notva: 1 100 | 500 | 1000
Cymma: -> NOTh

BanwoTta: pyén,

V| YaosneTeopuTh YacTuyHO

N L T E e MMD I 2345 DPZRT | v

Koa nosuuum: MD12345DPZR1

l BeecTtn 3a9BKy

Puc. 11: Beod cmasKu omceyeHuUsa

= 3aseka OpraHusaTtopa B Tabaunue «3anBKWU», BbICTaBNEHHAA Yepes naeHTuduKaTop Tpeiaepa:

*1- 3aneen
“ Jamema NO Boera Crar VCTD YT Npatsuna Topros Onepacs Craexa, % NoTes Ocrarox notos
123,357,193 1%58:0 © QersTOA P M-flenoniTes: OTKDLITAR Sopes B 7.85 10,000,000 ~10,000,000

Puc. 12: Tabnuya 3aa80Kk OpeaHu3zamopa

12. OpraHusaTop Yepes naeHTUduKaTop Habato4aTeNA MOXKET NOCMOTPETb B TEPMUHAJE BCE 3a51BKMU:
= CHATble YYaCTHUKOM 3asBKM
= 33s8BKM YYACTHMKOB, MO KOTOPbIM Dbl U3MEHEHbI CTaBKK
=  HeypnoBneTBOPEHHbIe 3aABKM YYaCTHUKOB
=  YA0B/eTBOPEHHbIE 3asABKMU YYACTHUKOB
= Cob6CTBEHHAA 3aABKA HA pasMeLLeHME AEHEXHbIX CPeACTB, BBeAEHHAn Yepes naeHTMduKaTop
Tpengepa

13. Mocne 3aBepLlueHMsa ayKLMOHA BuprKa HanpasaseT OpraHM3aTopy ayKUMOHA OTYeT «BbiNMcKa U3 peecTpa
0pOPM/IEHHBIX LLOrOBOPOBY

14. BaHKK, nobeamMBLUME HA aYKLMOHE, TaKKe NoJy4atoT oT BupKu «BbinMcKkK 13 peectpa 0dopMAEHHbIX
[OroBOPOB» C NAapameTPamm CBOUX CAENMOK, 3aKNUeHHbIX ¢ OpraHM3aTopom ayKUMOHa.



